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Programy lekowe finansowane przez NFZ

Programy lekowe to świadczenia finansowane przez NFZ, które polegają na leczeniu wybranych jednostek chorobowych
określonymi substancjami czynnymi. Opisy programów lekowych, kryteria kwalifikacji do leczenia oraz wykaz substancji
czynnych, nazwy, postacie i dawki leków/środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego, zostały określone
w załączniku do Obwieszczenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego
przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych.

Terapia w ramach programów lekowych może być realizowana w trybie: hospitalizacji, jednodniowym, bądź ambulatoryjnym
- w oddziałach szpitalnych lub w poradniach. O włączeniu chorego do programu lekowego i zastosowaniu odpowiedniej
terapii decyduje lekarz prowadzący, który kieruje pacjenta do właściwej komórki medycznej.

Programy lekowe realizowane przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. J. Gromkowskiego:

dla dorosłych:

Leczenie chorych na przewlekłe wirusowe zapalenia wątroby typu B (B.1)
Leczenie terapią bezinterferonową chorych na przewlekłe wirusowe zapalenie wątroby typu C (B.71)
Profilaktyka reaktywacji wirusowego zapalenia wątroby typu B u świadczeniobiorców po przeszczepach lub u
świadczeniobiorców otrzymujących leczenie związane z ryzykiem reaktywacji HBV (B.106)
Leczenie dystonii ogniskowych i połowiczego kurczu twarzy (B.28)
Leczenie chorych na stwardnienie rozsiane (B.29)
Leczenie spastyczności kończyny górnej i/ lub dolnej po udarze mózgu z użyciem toksyny botulinowej typu A (B.57)
Leczenie immunoglobulinami chorób neurologicznych (B.67)
Leczenie pacjentów z chorobą Leśniowskiego-Crohna (B.32)
Leczenie pacjentów z wrzodziejącym zapaleniem jelita grubego (B.55)
Profilaktyczne leczenie chorych na migrenę przewlekłą (B.133)

dla dzieci:

Leczenie immunoglobulinami chorób neurologicznych (B.67)
Leczenie spastyczności w mózgowym porażeniu dziecięcym (B.30)
Leczenie pierwotnych niedoborów odporności u dzieci (B.17)
Profilaktyka zakażeń wirusem RS (B.40)
Leczenie przewlekłych zakażeń płuc u świadczeniobiorców z mukowiscydozą (B.27)

 


